
 

1 

AUTORITA’ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

STAFF PROGRAMMA STRAORDINARIO 

VERBALE DI GARA 

VERBALE SEDUTA PUBBLICA DEL 17 SETTEMBRE 2021 

 
PROCEDURA NEGOZIATA APPALTO INTEGRATO ELABORAZIONE 

DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DELLE 

OPERE DI AMMODERNAMENTO E PROLUNGAMENTO NUOVO 

PARCO FERROVIARIO BETTOLO-RUGNA – P.2460 LA2. 

CIG 88757840AB - CUP C37H21000580006  
RICHIAMATI 

• il verbale del seggio di gara, prot. n. 26971 del 13 settembre 2021, 

afferente alla seduta del seggio di gara; 

• il verbale della seduta pubblica del 13 settembre 2021, prot. n. 27012 

del 14/09/2021, con cui sono state acquisite le offerte Tecniche e con 

cui è stato ammesso alla valutazione dell’offerta tecnica il seguente 

O.E. RTI CENTRO MERIDIONALE COSTRUZIONI; 

• il verbale di gara del 14 settembre 2021 relativo alla seduta riservata 

della Commissione Giudicatrice, prot. n. 27290 del 16/09/2021, relativo 

alla conclusione della valutazione dell’offerta tecnica; 

PRESO ATTO CHE 

Nella giornata del 17/09/2021, alle ore 09.35, si è riunita da remoto, 

tramite la piattaforma Skype, la Commissione Giudicatrice formata dal 

Prof. Andrea Del Grosso, con le funzioni di Presidente e dall’Arch. Adonai 

Apollaro e Ing. Davide Isola quali membri; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il Presidente della Commissione Giudicatrice dà lettura dei punteggi 

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
7
/
0
9
/
2
0
2
1
.
0
0
2
7
5
4
2
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
A
P
O
L
L
A
R
O
 
A
D
O
N
A
I
;
 
I
s
o
l

a
 
D
a
v
i
d
e
;
 
D
E
L
 
G
R
O
S
S
O
 
A
N
D
R
E
A



 

  

attribuiti, per ogni sub-elemento, all’unico operatore economico 

offerente, così come risultanti dal citato verbale prot. n. 27290, oltreché 

dà lettura del punteggio tecnico complessivo e riparametrato, pari a 

70/100. 

Dopo aver effettuato l’accesso alla piattaforma informatica di e-

procurement per la procedura in oggetto, catalogata a codice G00952, 

si procede all’apertura dell’offerta economica e di riduzione del tempo 

di esecuzione, acquisite dal sistema come Busta C) e, a seguito di verifica 

della conformità dei documenti caricati in piattaforma rispetto alle 

modalità di cui alla Lettera Invito, si procede a dare lettura del ribasso 

economico offerto, pari a 3,01% e successivamente dell’offerta di 

riduzione dei tempi di esecuzione della prestazione, pari a 30 giorni. 

A seguito di calcolo, eseguito con il supporto della piattaforma 

informatica di e-procurement e verificato dalla Commissione, si dà atto 

della assegnazione di punteggi finali qui di seguito riportati. 

O.E. Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

  TOTALE 

RTI Centro Meridionale 

Costruzioni 

70/100 30/100 100/100 

Il Presidente della Commissione Giudicatrice, sentiti i membri della 

Commissione, procede quindi alla proposta di aggiudicazione 

dell’appalto in oggetto all’operatore economico RTI Centro Meridionale 

Costruzioni, avendo ottenuto il punteggio tecnico-economico pari a 

100/100 punti. 

La Commissione conclude la seduta pubblica alle ore 09.45 e rimette gli 

atti al RUP per le verifiche e gli adempimenti previsti.  

 
Il Presidente della Commissione 



 

  

Prof. Andrea Del Grosso 

 

Il Commissario 

Arch. Adonai Apollaro 

 

Il Commissario 

Ing. Davide Isola 


